
1. oldal 
 

 
Szigethalom Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének  
 

9/2016.(V.24.)  
RENDELETE 

 
az önkormányzat jelképeiről, a fellobogózásról, valamint Szigethalom településnév használatáról 

 
Szigethalom Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 7. § (6) bekezdésben 
foglalt, a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. 
törvény 4. § (5) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (5) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
1. A rendelet célja 

1. § E rendelet célja, hogy 
a) meghatározza az önkormányzat jelképeit, azok használatának módját,  
b) szabályozza  
ba) a közterületek, középületek fellobogózásának rendjét, valamint  
bb) a Szigethalom településnév használatát. 
 

2. A rendelet hatálya 

2. § E rendelet tárgyi hatálya kiterjed Szigethalom város közigazgatási területén minden középületre és 
közterületre. 
3. § E rendelet személyi hatálya kiterjed az önkormányzati jelképeket, a település nevét használó 
természetes személyekre, jogi személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre. 

3. Értelmező rendelkezések 

4. § E rendelet alkalmazásában: 
1. önkormányzati jelképek: a település történelmi múltjára utaló díszítő szimbólumok 
2. címer: az összetartozás kifejezője, meghatározott szempontok szerint szerkesztett, pajzs alakú 
díszítő, utaló jelkép, mely megfelel a címertan (a továbbiakban: heraldika) szabályainak 
3. zászló: 1:2 arányú fekvő téglalap alapú zászlólap 
4. lobogó: 2:1 arányú álló téglalap alapú lobogólap 
5. fellobogózás: a zászló, vagy a lobogó kitűzése a zászlótartóba  
6. Magyarország zászlaja, magyar nemzeti lobogó: az Alaptörvényben meghatározott jelkép 
7. középület: az önkormányzat által fenntartott, közfeladatot ellátó intézmény épülete, épületegyüttese 
 

 
II. Fejezet 

Az önkormányzat jelképei 
 

4. Az önkormányzat jelképei és azok leírása 

5. § (1) Szigethalom Város Önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat) jelképei: a címer, zászló, 
lobogó. 
(2) Az önkormányzati 



2. oldal 
 

a) címer: álló, csöcsköstalpú pajzs, melynek arany hátterén két karó látható kék színben. A karók a 
Dunát szimbolizálják a Csepel-szigetre utalva, míg az arany máz a város halmaira, a szigeti homokra 
utal. A címer grafikai ábrázolása e rendelet 1. melléklete. 
b) zászló: a zászlólap 1:2 arányú fekvő téglalap, melynek színe kék. A zászlólapon a címer a rúd felöli 
egyharmad metszéspontjában helyezendő el. A zászlórúd kékkel és sárgával csigavonalban festett, a 
zászlócsúcs aranyozott fémből készült.  A zászló grafikai ábrázolása e rendelet 2. melléklete. 
c) lobogó: a lobogólap 2:1 arányú álló téglalap, melynek színe kék. A lobogólapon a címer a mező 
felső harmadában helyezhető el. A lobogó grafikai ábrázolása e rendelet 3. melléklete. 
 
6. § A jelképek használata nem sértheti és nem helyettesítheti Magyarország és az Európai Unió 
jelképeinek használatát.  
 
7. § Az önkormányzat jelképeit az e rendeletben meghatározott hiteles alakban és ábrázolással, a 
méretarányok megtartása mellett lehet felhasználni és alkalmazni. 
 
8. § Az önkormányzati jelképek engedélyköteles használata önkormányzati hatósági ügy, ezért az 
engedélyezési eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás szabályairól szóló 2004. évi 
CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

5. Az önkormányzat címerének felhasználási területe 

9. § Az önkormányzat címere felhasználható 
a) a városba vezető utak mellett, a közigazgatási határnál lévő, önkormányzat által kihelyezett 
táblákon 
b) az önkormányzat zászlaján, lobogóján 
c) az önkormányzat gépjárművein 
d) az önkormányzat hivatalos honlapján 
e) a Polgármesteri Hivatal bejáratánál, tanácskozótermében, más, protokolláris célt szolgáló 
helyiségeiben 
f) az önkormányzat által fenntartott intézmények bejáratánál, vezetői irodáiban 
g) a Képviselő-testület szervei (polgármester, Képviselő-testület bizottságai, polgármesteri hivatal, 
jegyző), az önkormányzat intézményei által megjelentetett, a település életével foglalkozó 
kiadványokon, meghívókon, emléktárgyakon 
h) az önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető és emlékérmeken 
i) az önkormányzat körpecsétjén 
j) a Képviselő-testület bizottságának elnöke, a polgármester, alpolgármester, jegyző, aljegyző részére 
készített, a Polgármesteri Hivatal feladatai ellátásához szükséges levélpapírok fejlécén, borítékján 
 
10. § Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét az önkormányzat és más bel-, és külföldi 
önkormányzatok közötti kapcsolatokban protokolláris célból, illetőleg szerződések, megállapodások 
hitelesítésekor, valamint az önkormányzat belső működésével és szervezeti felépítésével kapcsolatos 
rendelkezések, kitüntető oklevelek hitelesítésekor használható.   
 
11. § (1) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem alkalmazható. 
(2) A címer nem használható 
a) védjegyként, valamint 
b) választási kampány céljára. 
 

6. Az önkormányzat címerének engedélyköteles felhasználási területe, díja 

12. § (1) Természetes személy, jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 
kérheti az általa készített kiadványokon vagy jellegzetes termékeken az önkormányzat címerének 
használatát. 
(2) A felhasználás során, a címer kicsinyítése csak olyan mértékű lehet, hogy az ne sértse a hiteles 
ábrázolást. 



3. oldal 
 

(3) Amennyiben nincs lehetőség a címer eredeti színben való ábrázolására, akkor az csak a hordozó 
tárgy anyagának (fém, fa, bőr, kerámia stb.) színében, de a heraldika általános szabályainak és 
színjelzéseinek megtartásával történhet.  
 
13. § (1) Kereskedelmi vagy reklám célú felhasználás esetén a címer használatáért gyártási, 
forgalmazási díjat kell fizetni. A díj mértékét a jegyző javaslata alapján a polgármester állapítja meg. 
(2) A díj megállapítása történhet egy összegben, évi átalány formájában vagy az elért árbevétel 
arányában. 
(3) Az átalány összege gazdálkodó szervezeteknél 1000-100 000 Ft-ig terjedhet. Az árbevétel után 
megállapítható díj mértéke az éves árbevétel 0,1 %-a, de legkevesebb 1.000.- Ft.  
 
14. § (1) A címer használatára vonatkozó kérelem kizárólag írásban nyújtható be. Az engedélyről a 
jegyző javaslata alapján, a polgármester dönt. 
(2) A polgármester az engedély kiadását indokolással megtagadhatja, a már kiadott engedélyt 
indokolással visszavonhatja. 
 
15. § (1) A címer használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 
a) a kérelmező megnevezését, címét, székhelyét 
b) a címerhasználat célját 
c) az előállítani kívánt mennyiséget (darabszámot) 
d) a címer előállításának anyagát 
e) terjesztés, illetve forgalomba hozatal esetén ennek módját 
f) a használat időtartamát 
g) a címerrel díszítendő tárgy mintapéldányát (rajzát, fényképmásolatát stb.) 
h) a felhasználásért felelős személy megnevezését. 
(2) A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 
a) az engedélyes megnevezését, címét, székhelyét 
b) az engedélyezett felhasználás célját 
c) az előállításra engedélyezett mennyiséget (darabszámot) 
d) az előállítás anyagát 
e) a felhasználás idejét, illetőleg az engedély érvényességének időtartamát 
f) a terjesztés, a forgalomba hozatal módjára vonatkozó esetleges kikötéseket 
g) a címerfelhasználásáért felelős személy megnevezését 
h) amennyiben a címer használatáért díjat kell fizetni, a díj összegét. 
(3) A kiadott engedélyekről a polgármesteri hivatal nyilvántartást vezet. 
 

7. Az önkormányzat zászlajának (lobogójának) használata 

16. § Az önkormányzat zászlaja (lobogója) a Polgármesteri Hivatal kistermében kerül elhelyezésre. 
 
17. §  (1) Az önkormányzat zászlaját (lobogóját) ki kell tűzni: 
a) az önkormányzat által szervezett városnapok, juniális idejére és helyszínére 
b) a város életében jelentős események, ünnepségek és rendezvények alkalmából annak helyszínén 
c) városi gyászesemény alkalmával a fekete zászlóval együtt, félárbocra eresztve a középületekre 
d) a Képviselő-testület ülései alkalmával önállóan, az ülés helyszínén 
e) minden, a várossal összefüggő vagy az önkormányzat részvételével rendezett eseményen annak 
helyszínén. 
 
18. § A polgármester  
a) elrendeli Magyarország történelmének tragikus eseményei, köztiszteletben álló, közjogi 
méltóságok, Szigethalom országgyűlési képviselői elhunyta esetén 
b) elrendelheti a Pest Megyei Közgyűlés tagjai elhunyta, vagy tömegszerencsétlenség esetén 
a középületek, közterületek gyászlobogóval való fellobogózását. 
 



4. oldal 
 

19. § A polgármester a 17-18. §-ban felsorolt alkalmakon túl is elrendelheti Szigethalom területén a 
fellobogózást, az ünnepi esemény jellegéhez igazodó, általa meghatározott helyszíneken. 
 
20. § (1) Egyházak, társadalmi szervezetek, országos hatáskörű szervek jelentős események 
alkalmából térítésmentesen kérhetik a fellobogózás elrendelését, amennyiben vállalják annak 
(kitűzési) költségeit. 
(2) A kérelem kizárólag írásban nyújtható be. Az engedélyről a jegyző javaslata alapján, a 
polgármester dönt. 
(3) A polgármester az engedély kiadását indokolással megtagadhatja, a már kiadott engedélyt 
indokolással visszavonhatja. 
 
21. § A zászló (lobogó) kitűzését az ünnepi eseményt, alkalmat megelőző munkanap 16.00 óráig, 
leszedését az ünnepi eseményt, alkalom elteltét követő munkanap 16.00 óráig kell elvégezni. 
 
22. § Közterületeken álló létesítményekre, különösen köz- és díszkivilágító berendezésekre, 
forgalomirányító jelzőlámpákra zászlótartót csak úgy szabad felszerelni, hogy a létesítmény 
üzemelését, karbantartását ne akadályozza, balesetet ne okozzon.  
 
23. § Az önkormányzat zászlaja (lobogója) tiszta jó állapotban tartásáról és  beszerzéséről a jegyző 
gondoskodik. 
 

8. Magyarország zászlaja (a nemzeti lobogó) használatának rendje 

24. § Magyarország zászlaját (nemzeti lobogóját) ki kell tűzni valamennyi középületre: 
a) a nemzeti ünnepek alkalmával: március 15-én, augusztus 20-án, október 23-án 
b) Magyarország Európai Unióhoz csatlakozása jelképeként az Európai Unió zászlajával együtt: május 
1-jén. 
 
25. § A zászló (lobogó) kitűzését az ünnepet megelőző munkanap 16.00 óráig, leszedését az ünnepnap 
elteltét követő munkanap 16.00 óráig el kell végezni. 
 
26. § Természetes személyek a zászlót (lobogót) Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvényben foglaltak betartásával 
használhatják. 
 
27. § (1) Magyarország zászlaja (nemzeti lobogója) 
a) csak méretarányos változatban, tiszta, jó állapotban használható 
b) beszerzéséről a jegyző, középület esetén az intézmény vezetője gondoskodik. 
 

III. Fejezet 
Településnév használata 

 
9. Szigethalom településnév engedélyköteles használatának szabályai, díja 

28. § Szigethalom településnév és annak toldalékos vagy hozzákapcsolt közszóval ellátott formáit, 
különösen cégelnevezésben, civil szervezetek elnevezésében, üzleti nyomtatványon, védjegyen, 
szabadalom címében, vállalkozói engedély szövegében, sajtótermék címfeliratában, továbbá 
árumintán, vagy áru jelzésére csak engedéllyel lehet használni. 
 
29. § (1) A településnév használatának engedélyezését a Képviselő-testület a polgármesterre ruházza. 
(2) A településnév használatára az engedélyköteles címerhasználatra vonatkozó szabályokat 
megfelelően alkalmazni kell. 
 

 
 
 



5. oldal 
 

IV. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
10. Hatályba léptető rendelkezés 

30. § Ez a rendelet 2016. június 1-jén lép hatályba. 
 

11. Hatályon kívül helyező rendelkezések 

31. § Hatályát veszti e rendelet hatályba lépésével egyidejűleg 
a) a helyi címer és zászló alapításáról és használatának rendjéről szóló 5/1996.(II.20.) Kt. rendelet, a 
helyi címer és zászló alapításáról és használatának rendjéről szóló 5/1996.(II.20.) Kt. rendelet 
módosításáról szóló 10/2015.(III.31.) Kt. rendelet 
b) a középületeknek és közterületeknek nemzeti és városi ünnepeken történő fellobogózásáról szóló 
6/2001.(III.23.) Kt. rendelet. 
 
 
 
 Fáki László dr. Stiebel Viktória
 polgármester jegyző 
 
 
 
 

Záradék:  
A 9/2016. (V.24.) önkormányzati rendelet 2016. május 24-én a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon kihirdetésre került. 
 
 

dr. Stiebel Viktória  
jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. oldal 
 

1. melléklet a 9/2016.(V.24.) önkormányzati rendelethez 
 

Szigethalom Város Önkormányzat címere 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. oldal 
 

 
2. melléklet a 9/2016.(V.24.) önkormányzati rendelethez 

 
Szigethalom Város Önkormányzat zászlaja 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. oldal 
 

3. melléklet a 9/2016.(V.24.)  önkormányzati rendelethez 
 

Szigethalom Város Önkormányzat lobogója 

 
 
 


